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  چكیده
اری و تعمیر و راه ها یک فعالیت جداناپذیر از بهره برداری راه های کشور است و به عنوان  یکی از مراحل نگهد 

ها مطرح هستند که در تحلیل چرخه عمر روسازی راه جای دارند و از همان اولین ضروری بهبود شرایط راه

می از بودجه عمرانی کشورها صرف شوند. با توجه به این امر، سالانه بخش عظیبرداری آغاز میسال بهره

شود. در این میان، نیاز اساسی به یک برنامه اقتصادی وفنی، به عنوان ابزار ها مینگهداری و بهسازی راه

شود. در این مقاله تلاش شده تا اولویت های نگهداری و تعمیر احساس میگیری و بهینه سازی هزینهتصمیم

قائمشهر شناسایی  -با بررسی محور بابل  Real Costافزار راه از طریق نرم های نگهداری و تعمیر روسازیگزینه

شود. همچنین اطلاعات ورودی به نرم افزار شامل هزینه ها و مشخصات ناوگان ترافیکی و شبکه راه بررسی 

دهد و یهای پیشنهادی را از لحاظ اقتصادی ارائه منتایج اولویت بندی گزینه Real Costشده است. نرم افزار 

 کند.برنامه نگهداری و تعمیر مدونی برای دوره چرخه عمر مورد نظر هر طرح معرفی می

 

 ی روساز ریتعمی، نگهدار یها نهیگز یبند تی، اولوReal Cost قائمشهر،-محور بابل كلیدی: هایواژه

 

  مقدمه -1
باشد که سهم  یم تیجهت حائز اهم نیدد و از اگر می آغاز ها در راه ها همزمان با افتتاح آن یو نگهدار ریتعم اتیعمل 

با  ادنی در موسسات و ها از سازمان یآن خواهد داشت. امروزه برخ ییکارآ شیها و بالا بردن عمر و افزا نهیهز زانیدر م ییبسزا

 نهیهز لیدلب زاتیتجه نیها پرداخته اند. ا یرفتار روساز ینیب شیبه پ یواقع اسیمقبا  یدانیتست م زاتیتجه یریبکارگ

در زوال  یاز کشورها مورد استفاده قرار گرفته است. بطور کل ینبوده و تنها در برخ ریفراوان و زمان بر بودن تست ها، فراگ

 یروساز یخستگ یباشند.  از طرف یم رگذاریتاث یو سن روساز یطیمح طیشرا ،یکیشامل: بار تراف ییراه پارامترها یروساز

است  یهیگردند. بد یدچار شکست م یها در اثر خستگ یو معمولا روساز یاز تکرار بارگذار یناش صدمات شیعبارتست از افزا

و  ریتعم یها نهیگز نیمناسب تر یاجرا یدر راستا تواندیم یراه در هر زمان از عمر بهره بردار یروساز تیاز وضع یآگاه

راه ها از  یو نگهدار ریتعم یها نهیگز یاقتصاد یبند تیلومقاله، به او نیمنظور در ا نیداشته باشد. بد یانینقش شا ینگهدار

قائمشهر با  -محور مورد مطالعه بابل یبرا(  LCCA)چرخه عمر  لیتحل قیاز طر یو بهساز ینگهدار یدوره  کیارائه  قیطر

 است. Real Costاستفاده از نرم افزار 

 

 


